
 

 

Pielikums  

Ventspils novada domes 2024.gada __.________ 

lēmumam (sēdes protokols Nr.__, __.§) 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Ventspils novadā 

 

2024.gada __________  

Nr.___________ 

(protokols Nr.__, __§) 

 

GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 27.JŪNIJA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.4 “PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 

SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

 
 Izdoti saskaņā ar  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  
6.panta ceturtās daļas 5. punktu  un piekto daļu,  

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 
 „Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu  

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu 

 

Izdarīt Ventspils novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada 

pašvaldībā” (turpmāk- Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu I. nodaļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Ventspils novada administratīvajā teritorijā esošus ciemus, apdzīvotas vietas un 

viensētas ārpus ciemu teritorijām, uz kuru teritorijās esošajām decentralizētajām 

kanalizācijas sistēmām neattiecas Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumos 

Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” un šajos Saistošajos noteikumos noteiktās prasības (1.pielikums).” 

2. Izteikt Noteikumu I. nodaļas 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuru 

īpašumā/valdījumā ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas un šīs sistēmas atrodas 

Pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajās pilsētas un ciemu teritorijās, kurās ir/tiek 

izbūvēti centralizētās kanalizācijas tīkli un decentralizētās kanalizācijas sistēmas nav 

pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja īpašumā/valdījumā 

esošai centralizētai kanalizācijas sistēmai.” 

3. Papildināt Noteikumu VIII. nodaļu ar 28.1 punktu šādā redakcijā: 

“281. Pašvaldības administratīvajā teritorijā notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmās atļauts izmantot rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas, hermētiskas (rūpnieciski ražotas vai individuāli izgatavotas) 

notekūdeņu krājtvertnes un hermētiskus septiķus (rūpnieciski ražotus vai individuāli 

izgatavotus) atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumos Nr.384 

mailto:info@ventspilsnd.lv


 

 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 

noteiktajām prasībām.” 

4. Izteikt Noteikumu IX. nodaļas 29.punktu šādā redakcijā:  

“29. Saistošo noteikumu izpildes kontroli savas kompetences robežās un administratīvā 

pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas veikt šādas amatpersonas: 

29.1. Ventspils novada pašvaldības policijas amatpersonas; 

29.2. Ventspils novada pašvaldības Būvinspekcijas amatpersonas.” 

5. Aizstāt Noteikumu IX. nodaļas 30.punkta 30.1.apakšpunktā vārdus “līdz 350 euro” ar 

vārdiem “no 2 (divām) līdz 70 (septiņdesmit) naudas soda vienībām;” 

6. Aizstāt Noteikumu IX. nodaļas 30.punkta 30.2.apakšpunktā vārdus “līdz 1400 euro” ar 

vārdiem “no 2 (divām) līdz 280 (divi simti astoņdesmit) naudas soda vienībām.” 

7. Noteikumu X. nodaļas 33. punktā svītrot vārdus “līdz 2020.gada 1.jūlijam”. 

8. Izteikt Noteikumu X. nodaļas 34. punktu šādā redakcijā: 

“34. Ja ekspluatācijā esoša decentralizētās kanalizācijas sistēma neatbilst šajos 

noteikumos un normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām, decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas īpašnieks vai valdītājs nodrošina tās atbilstību šo noteikumu un Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām ne vēlāk kā 1 (viena) gada laikā no neatbilstības 

konstatēšanas.” 

9. Izteikt Noteikumu X. nodaļas 35.punktu šādā redakcijā: 

“35. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

10. Izteikt Noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā. 

11. Izteikt Noteikumu 2.pielikumu jaunā redakcijā. 

12. Izteikt Noteikumu 3.pielikumu jaunā redakcijā. 

13. Papildināt Noteikumus ar 4.pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Mucenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“1.pielikums Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.4 

(protokols Nr.45, 11.§) 

 

Ventspils novada teritorijas (ciemi, apdzīvotas vietas), uz kurām neattiecas saistošo 

noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Ventspils novada pašvaldībā” regulējums 

 

Ances pagasts: Irbene; Jorniņi; Lonaste; Rinda; Virpe; Angerciems; Upmatciems; Auzdarciems; 

Kārlmuiža. 

Jūrkalnes pagasts: Labrags; Ošvalki. 

Piltenes pagasts: Ūdrande; Gārzde; Dziļģi; Karaļciems; Lagzdiena; Vecmuižciems; Landze; 

Zūru mežniecība; Priekšpiltene; Krievciems. 

Popes pagasts: Jaunmuiža; Spiņņi; Topciems; Desciems; Vēde. 

Puzes pagasts: Amele; Puzenieki; Stikli; Puzes muiža; Dandzītes; Grūžas; Līcnieki; Nīcciems; 

Raibkrogs; Rūmciems; Speltes Trēbejciems; Viecītes. 

Tārgales pagasts: Jaunciems; Jaunupe; Lielirbe; Liepene; Lūžņa; Miķeļtornis; Ovīši; Dokupe; 

Akmeņdziras; Burtnieki; Būšnieki; Elkšķene; Ēvartciems; Kamārce; Lodes; Muižnieki; Ogsils; 

Packules ciems; Platene; Pūrkalni; Rēdznieku ciems; Skaras; Standzes ciems; Stacija “Ventspils 

2”. 

Ugāles pagasts: Māteri; Ciesengure; Cirkale; Dzirciems; Dzirnavas; Modes; Rāpati; Sirgumi; 

Ameļciems. 

Usmas pagasts: Amjūdze; Ragbrūzciems; Dzirnavas; Desuciems; Zaļais ciems. 

Užavas pagasts: Sārnate; Vendzavas; Lībciems; Dzirtniekciems; Kangrotciems; Silmalas. 

Vārves pagasts: Cirpstene; Leči; Pasiekste; Grigaļciems; Veltiņi; Roces ciems; Liezdesciems; 

Jaunmuiža. 

Ziru pagasts: Tērande; Krievbūdas (Bētciems); Vendzavas. 

Zlēku pagasts: Laidzesciems; Pasilciems; Upesciems; Vāverciems. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Mucenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“2.pielikums Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.4 

(protokols Nr.45, 11.§) 

 

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājums 

 

1. Objekta adrese  __________________________________________________  
 

 

2. Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits  ____________ 
 

 

3. Objektā faktiski dzīvojošo skaits      ____________ 
 

 

4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens patēriņa skaitītājs?  

□ ir   □ nav  
  

4.1.Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš  _______m3 gadā 
  

 

4.2.Izvedamais notekūdeņu vai nosēdumu un dūņu nogulšņu apjoms ______ m3 gadā/  
Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar izvedamo 

notekūdeņu apjomu gadā.  

 

5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids: 

□  Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada 

vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī; 

□  Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur 

speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smilts 

grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību regulējošiem 

normatīvajiem aktiem; 

□  notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā 

tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai 

kanalizācijas sistēmu atkritumi. 

□  Cits ____________________________________________________________________ 
 (Lūdzu atzīmējiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu) 

 

6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana: 

□  Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu 

un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu 

izvešanu 

□  Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu 

□  Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem 

□  Netiek nodrošināta 

 

7. Decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu šī brīža izvešanas 

biežums:  

□  1 x mēnesī vai biežāk  

□  1 x 2 mēnešos  

□  1x ceturksnī  

□  1 x gadā un retāk 

 

8. Krājtvertnes tilpums: 

□  < 3m3 krājtvertnes forma  krājtvertenes izmēri   

□  3 līdz 5 m3  □ □ (metros) 

□  5 līdz 10 m3  



 

 

□  > 10 m ______________ 

 

9. Cik bieži tiek veikta regulārā apkope rūpnieciski izgatavotām notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām: 

□  1 x mēnesī vai biežāk  

□  1 x ceturksnī  

□  1 x gadā  

□  retāk kā 1x gadā  

 

10.Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________  (lūdzu 

norādīt mēnesi un gadu) 
 

11.Vai plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem? 

□  jā (Ja atbilde ir “jā”, aizpildīt 12.punktu) 

□  nē  

Norādīt iemeslu ______________________________________________________________ 

 

12. Kad plānojat pieslēgties centralizētiem kanalizācijas tīkliem: 

□  20_____.gada laikā  

□  līdz 20_____.gadam 

□  Cits variants _______________________________________________________________ 

 

Tālrunis _________________   e-pasts ___________________ 

 

Datums _________________   

 

DKS īpašnieka vai valdītāja vārds, uzvārds _________________________________ 

 

__________________________________ 

 
 (personiskais parakts) 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Mucenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“3.pielikums Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.4 

(protokols Nr.45, 11.§) 

 

Minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai  

 

1. Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no krājtvertnes ir nosakāms saskaņā ar formulu:  

I = B/A, kur: 

I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežums mēnesī (reizes), rezultātu noapaļojot 

ar vienu zīmi aiz komata uz leju, ja rezultāts mazāks par 1, ja rezultāts lielāks par 2, tad veic 

noapaļošanu līdz veseliem skaitļiem uz leju; 

B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo personu kopējais ūdens patēriņš 

mēnesī kubikmetros (m3); 

A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros (m3). 

Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, tad decentralizētā kanalizācijas tvertnē uzkrātie notekūdeņi un 

nosēdumi jāizved retāk nekā reizi mēnesī un ir nepieciešams aprēķināt minimālo izvešanas reižu 

skaitu gadā (Ig) saskaņā ar šādu formulu: 

Ig = M x I, kur: 

M – objekta izmantošanas mēnešu skaits gadā (max 12). Rezultātu noapaļo līdz veseliem 

skaitļiem uz leju. 

Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas izvešanas reize mēnešos. 

Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz komata. 

2. Faktiskais ūdens patēriņš tiek noteikts sekojoši: 

2.1. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā īpašumā 

tiek izmantoti centralizētie ūdensapgādes pakalpojumi, tad novadīto notekūdeņu daudzumu 

pieņem vienādu ar patērētā ūdens daudzumu un notekūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms 

saskaņā ar 1.punktā norādīto 1. formulu, aprēķinā ietverot vai nu faktiskos datus par kopējo 

ūdens patēriņu mēnesī, ko ir fiksējis komercuzskaites mēraparāts, vai sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līgumā noteikto ūdens patēriņa normu 

komercuzskaitei. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita izlietoto ūdens daudzumu dārza vai 

piemājas teritorijas laistīšanai, ja tā apjoms ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens 

patēriņa mēriekārtu; 

2.2. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā īpašumā 

tiek izmantota lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt aprīkota ar ūdens patēriņa mēriekārtu. 

Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu izvešanas biežums ir 

nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos datus par nekustamajā īpašumā izlietoto ūdens daudzumu, 

ko ir fiksējusi ūdens patēriņa mēriekārta. Ja ūdens patēriņa mēriekārtu nav iespējams ierīkot, tad 

notekūdeņu daudzuma noteikšanai pielieto Pašvaldības noteikto ūdens patēriņa normu 

komercuzskaitei (4.pielikums). 

3. Notekūdeņu izvešanas biežums tiek aprēķināts dienā, kad decentralizētā kanalizācijas sistēma 

tiek iekļauta tās reģistrā un tiek aktualizēts ne retāk kā reizi trijos gados. Decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašniekam ir tiesības lūgt veikt aprēķina aktualizāciju ātrāk, ja tiek 

iesniegti dokumenti, kas apliecina faktisko apstākļu izmaiņas un var ietekmēt minimālo 

notekūdeņu izvešanas biežumu. 

4. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir viena (1) reize gadā. 

5. Minimālais nosēdumu izvešanas biežums no rūpnieciski izgatavotām notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām, kas attīrītos notekūdeņu novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 

m3/diennaktī, ir nosakāms, ievērojot iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai 

instrukcijas par šo iekārtu ekspluatāciju, vai atbilstoši komersanta rakstveida atzinumam par 

iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem, gadījumos, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas. 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Mucenieks 



 

 

“4.pielikums Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.4 

(protokols Nr.45, 11.§) 

 

Ūdens patēriņa norma lokālām ūdensapgādes sistēmām 

 

N.p.k. Ēku labiekārtotības pakāpe 
Viena iedzīvotāja/darbinieka ūdens 

patēriņš, diennaktī/litros (dn/l) 

1. 

Dzīvokļos daudzdzīvokļu ēkās ar pieslēgumu 

lokālai ūdensapgādei un kanalizācijai (bez 

vannām vai dušām) 

100 

2. 
Savrupmājās ar pieslēgumu lokālai ūdensapgādei 

un kanalizācijai (bez vannām vai dušām) 
100 

3. 

Dzīvokļos daudzdzīvokļu ēkās ar pieslēgumu 

lokālai ūdensapgādei un kanalizācijai (ar vannām 

vai dušām) 

200 

4. 
Savrupmājās ar pieslēgumu lokālai ūdensapgādei 

un kanalizācijai (ar vannām vai dušām) 
200 

5. Biroja ēkas, noliktavas, veikali utt. 50 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Mucenieks 



 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

Ventspils novadā 

 

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.”GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 

2019.GADA 27.JŪNIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.4 “PAR 

DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN 

UZSKAITES KĀRTĪBU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību, veicinātu 

kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un nepārtrauktību, nodrošinātu 

vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. Saistošie 

noteikumi izdoti, pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu, Ministru 

kabineta 2017.gada 27.jūnija  noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 6.punktu. Saistošie noteikumi nosaka decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību, 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību, 

decentralizēto kanalizāciju sistēmu kontroles un uzraudzības kārtību, 

minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no 

decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, prasību minimumu 

personām, kuras sniedz decentralizētās kanalizācijas izvešanas 

pakalpojumus, asenizatoru reģistrācijas kārtību, decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu īpašnieku vai valdītāju pienākumus, 

administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu atbilstību 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 noteiktajām 

prasībām, precizējot, ka Ventspils novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmās atļauts izmantot rūpnieciski 

izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, hermētiskas (rūpnieciski 

ražotas vai individuāli izgatavotas) notekūdeņu krājtvertnes un 

hermētiskus septiķus (rūpnieciski ražotus vai individuāli 

izgatavotus), kā arī precizēts fiziskām un juridiskām personām 

paredzētās administratīvās atbildības apmērs un institūcijas, kuras 

savas kompetences robežās tiesīgas kontrolēt saistošo noteikumu 

ievērošanu un uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo 

noteikumu prasību pārkāpumiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Šo saistošo noteikumu grozītajā redakcijā ietvertās prasības un to 

izpilde neradīs papildu izmaksas pašvaldībai. 

mailto:info@ventspilsnd.lv


 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Saistošo noteikumu mērķa grupas, uz kurām attiecināms saistošo 

noteikumu un to grozījumu tiesiskais regulējums, ir esošo 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki un valdītāji, fiziskas un 

juridiskas personas Ventspils novada Piltenes pilsētas un Ventspils 

novada ciemu teritorijās, kurās saskaņā ar pašvaldības teritorijas 

plānojumu ir/tiek izbūvēti centralizētās kanalizācijas tīkli un 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas nav pievienotas sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja īpašumā/valdījumā esošai 

centralizētai kanalizācijas sistēmai. 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecībā uz mērķa grupu 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību  

realizēšanu, uzlabos pakalpojumu pieejamību u.c. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu grozījumi fiziskām personām nemaina tiesības 

un pienākumus, kā arī veicamās darbības. Vērtējot saistošo 

noteikumu grozījumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām un to 

izmaksām, nav identificēts administratīvā sloga palielinājums. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu grozījumu ieviešana neatstāj ietekmi uz 

pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Izpildi nodrošina Ventspils novada pašvaldības izveidota 

kapitālsabiedrība sadarbībā ar pašvaldību. Nav paredzēta jaunu 

institūciju izveide vai esošo likvidācija.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai.  

Šo saistošo noteikumu grozītā redakcijā ietvertās prasības un to 

izpilde neradīs papildu izmaksas pašvaldībai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumus, 

saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts 2024.gada 12.februārī tika publicēts Ventspils novada 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv (Par 

mums → Dome → Saistošo noteikumu projekti) sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Termiņš, kādā bija iespējams  iesniegt sabiedrības 

viedokli – no 2024.gada 12.februāra līdz 2024.gada 26.februārim. 

Šajā laika periodā viedokļi, priekšlikumi, ierosinājumi vai iebildumi 

saistībā ar attiecīgā normatīvā akta projektu nav saņemti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Mucenieks 


